




číslo dresu a jméno

BK Opava

narozen výška váha post

Trenéři: CZUDEK Petr, VLČEK Kryštof

S–3bodehr. 
(min.)

TH body
(celk.)

S–2b
(celkem/úspěšné)

1996
1991
1990
1998
1994
1990
1993
1990
1993
2000
1998
1983
1987
1999

94 kg
94 kg
88 kg
65 kg
85 kg
96 kg
97 kg
100 kg
95 kg
85 kg
80 kg
92 kg
78 kg
81 kg

190 cm
200 cm
189 cm
185 cm
196 cm
196 cm
202 cm
203 cm
200 cm
192 cm
201 cm
198 cm
186 cm
200 cm

R
K
R
R
K
K
P
P

K/P
R
P

R/K
R
R

4
5
6
7
8
9

12
14
15
17
20
23
24
33

DRAGOUN Rostislav
BRATČENKOV Vojtěch
KLEČKA Radim
BUKOVJAN Lukáš
ŠVANDRLÍK Jan
ZBRÁNEK Filip
KVAPIL Miroslav
GNIADEK Martin
BUJNOCH Václav
KUREČKA Matouš
ŠTĚPÁNEK Jiří
JUREČKA Luděk
ŠIŘINA Jakub
SLAVÍK Jakub

56/16
 55/16
43/13
14/4

119/37
61/20 
4/1

66/28
101/48

1/0
9/2

113/58
163/59
22/4

423.5
246.0
325.1
113.1
575.0
393.2 
143.2
484.7
648.6
12.5
71.5
589.1
787.7
235.3

29/19
 4/3

29/23
3/3

26/17
55/43 
29/22
59/42
103/79

2/2
9/7

34/29
117/85
29/19

101
65
132
31
176
163
61
264
361
4
37
249
474
55

58/17
 12/7
83/35
18/8
48/24
72/30 
29/18
133/69
130/69

3/1
17/12
39/23

175/106
25/12

Statistiky posledních zápasů
Svitavy – BK Opava 116:108  
(26:23, 42:46, 60:62, 88:88, 97:97)
Body: Stamenkovič 24, Marko 
a Puršl 23, Crandall 13, Kotá-
sek 12, Dodd 8, Slezák 6, 
Jelínek 5, Kovář 2 – Šiřina 30, 
Klečka 21, Bujnoch 17, 
Jurečka 10, Gniadek a Švandr-
lík 9, Zbránek 8, Slavík 4.
Střelba 3b.: 38/11:39/16
Střelba 2b.: 47/28:45/23
TH: 38/27:22/14
Doskoky: 55:43
Chyby: 21:34

Seminále ČP:
BK Opava – USK Praha 77:84
(14:29, 34:50, 51:67)
Body: Gniadek 19, Bujnoch 16, 
Klečka a Zbránek 13, Šiřina 9, 
Dragoun 4, Švandrlík 2, Slavík 1 
- Appleby 29, Sehnal 19, Marić 9, 
Petružela 7, Štěrba 6, Křivánek, 
Stevanovic 5, Mareš 4.
Střelba 3b.: 38/6:23/10
Střelba 2b.: 32/20:36/13
TH: 28/19:36/28
Doskoky: 43:44
Chyby: 28:24

O 3. místo ČP:
BK Opava – Svitavy 77:97 
(16:31, 38:54, 55:76)
Body: Bukovjan a Švandrlík 19, 
Dragoun 9, Bujnoch 7, Klečka 
a Slavík 6, Šiřina 5, Štěpá-
nek  4, Kurečka 2 - Puršl 17, 
Kovář 16, Slezák 14, Kotásek 
13, Crandall 12, Dodd 8, Jelínek 
7, Marko 6, Hlobil 4.
Střelba 3b.: 31/8:31/11
Střelba 2b.: 38/15:38/23
TH: 37/23:20/18
Doskoky: 36:52, Chyby: 21:29

1994
2001
1985
1997
1998
1992
1994
2000
1999
1995
1997
2000
1994
2000

191 cm
196 cm
196 cm
191 cm
207 cm
193 cm
202 cm
195 cm
199 cm
200 cm
208 cm
201 cm
201 cm
200 cm 

USK Praha

R/K
R/K
K
R
P
K

K/P
K
P

K/P
P

K/P
K/P
P 

číslo dresu a jméno

 3
5
7
8

10
11
12
13
14
15
19
21
30
37 

APPLEBY Raheem
VYROUBAL Marek
MARIĆ Igor
SEHNAL Ondřej
PROLETA Domagoj
MAREŠ Michal
KŘIVÁNEK Jan
ŠIMON Jaroslav
MACHÁČ Petr
ŠTĚRBA Jan
PETRUŽELA Filip
KULENOVIĆ Oliver
STEVANOVIC Marko
FUXA František 

narozen výška post

Trenéři: REPEŠA Dino, POSPÍŠIL Jan 

73 kg
80 kg
92 kg
93 kg
95 kg
85 kg
103 kg
81 kg
92 kg
100 kg
107 kg
83 kg
93 kg
106 kg 

váha

Olomoucko
USK Praha
Tuři Svitavy
ARMEX Děčín

JIP Pardubice
BK Opava

ERA Nymburk
Ústí nad Labem

NBL Sk. A1 – 4. kolo
–
–
–
–

mmcité1 Brno
Královští sokoli

GEOSAN Kolín
NH Ostrava

NBL Sk. A2 – 3. kolo 
–
–



Po skončení minulého roč-
níku odešli Vukosavljević, Tůma, 
Samoura a Böhm, tým trenéra 
Dino Repeši naopak posílili 
Chorvaté Igor Marić a Doma-
goj Proleta, z dorostu pak přešli 
Oliver Kulenovič, František 
Fuxa a Jaroslav Šimon. Největ-
šími oporami pražského celku 
jsou hráč na pozici 2 Raheem 
Appleby, pivot Domagoj Pro-
leta, rozehrávač Ondřej Sehnal 
a křídlo Igor Marić.

Pražané jsou v tabulce 
skupiny A1 na sedmém místě 
s bilancí 13 výher a 13 porážek. 
Jejich forma jde ale nahoru, když 
v nadstavbě porazili venku Svi-
tavy i Pardubice. Navíc v pohá-
rovém Hyundai Final 4 po výhře 
nad Opavou 84:77 postoupili 
do nále, kde měli blízko k cel-
kové výhře. Nymburku nakonec 
podlehli až v prodloužení 94:100.

Ve středu si basketbalisté 
USK zopakovali zápas s Nym-
burkem v předehrávce 5. kola 
skupiny A1 a ani tentokrát k pře-

První opavský zápas 
po reprezentační pauze bude 
s USK Praha.

Tento klub je v naší bas-
ketbalové historii jedním z nej-
slavnějších. Jeho počátky sahají 
do roku 1953, kdy poprvé 
vstoupil do 1. basketbalové ligy, 
tehdy pod názvem Slavia ITVS. 
Klub později působil pod názvy 
Slavia VŠ Praha a USK Praha, 
ale vždy hrál a dosud nepřetr-
žitě hraje naši nejvyšší soutěž, 
v níž dobyl 13 mistrovských 
titulů a 11 stříbrných medailí. 

V nejvyšší soutěži tedy už 
působí více než 60 let. V roce 
1969 dokonce jako jediný náš 
tým vyhrál evropský pohár, 
konkrétně tehdejší Pohár vítězů 
pohárů. V roce 1966 prohráli 
vysokoškoláci až ve nále PMEZ 
(dřívější obdoba Euroligy), ná-
lovou porážku si odnesli i roku 
1968 v PVP.

V současnosti už tento 
pražský tým takových úspěchů 
nedosahuje. V minulé sezóně 
hrály „Sovy“ dokonce ve sku-
pině A2. Pak vysokoškoláci 
porazili v předkole play-off Brno, 
ovšem na mistrovský Nym-
burk už ve čtvrtnále nestačili 
a obsadili konečné 8. místo.

kvapení nebylo daleko. V nor-
mální hrací době zápas skončil 
80:80 a o výhře 93:88 rozhodl 
mistr opět až v prodloužení.

S USK se nám tradičně 
nehraje dobře, třeba v minulém 
ročníku KNBL jsme prohráli jak 
doma, tak i v Praze. V tomto 
ročníku jsme sice na domácí 
palubovce po prohraném 
prvním poločase vyhráli 92:68, 
ale v Praze jsme v lednu utrpěli 
vysokou porážku 58:88. Když 
k tomu připočteme již zmíněnou 
pohárovou prohru v Plzni a dva 
soví „skoroskalpy“ Nymburka 
z posledního týdne, tak je jasné, 
že nás čeká těžký boj.

Zápas nebude mít favorita, 
ale s výjimkou zápasu s Nym-
burkem jsme v této sezóně 
doma ještě neprohráli. Naši 
basketbalisté v spoléhat na své 
fanoušky, z nichž ti nejvěr-
nější je nenechali „ve štychu“ 
ani v pohárovém nále v Plzni. 
Věřme, že s jejich pomocí 
domácí palubovku uhájíme!

Náš dnešní soupeř: USK Praha

7. kolo NBL sk. A1: BK Opava – ERA Nymburk – pátek 13. března 2020, 18.00 hod., Hala Opava
8. kolo NBL sk. A1: BK Opava – SLUNETA Ústí n. L. – středa 18. března 2020, 18.00 hod., Hala Opava

4. kolo I. ligy (sk. D): BK Opava „B“ – USK Praha B – 1. března 2020, 16.00 hod., Hala Opava
5. kolo I. ligy (sk. D): BK Opava „B“ – Sokol Pražský –  6. března 2020, 16.30 hod., Hala Opava

Příští domácí zápasy BK Opava



Kooperativa NBL 2019/2020
rozpis a výsledky zápasů skupiny A1 a A2

 1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

ERA Basketball Nymburk
BK Opava
DEKSTONE Tuři Svitavy
BK Olomoucko
SLUNETA Ústí nad Labem
BK JIP Pardubice
USK Praha
BK ARMEX Děčín 

 25
18
17
15
14
13
13
10 

 0
7
8

10
11
12
12
15 

2518:1858
2173:1947
2180:2077
2198:2072
2046:2121
1992:1941
2063:2043
2032:2087 

100.0
72.0
68.0
60.0
56.0
52.0
52.0
40.0 

25
25
25
25
25
25
25
25 

Aktuální tabulka – Skupina A1

 1.
2.
3.
4.

Kingspan Královští sokoli
NH Ostrava
mmcité1 Basket Brno
BC GEOSAN Kolín 

 7
6
5
5 

 17
18
19
19 

1977:2205
1942:2298
1831:2029
1947:2221 

 29.2
25.0
20.8
20.8 

 24
24
24
24 

Aktuální tabulka – Skupina A2

:
:
:
:

Pardubice
BK Opava
Děčín
USK Praha

Nymburk
Ústí n. L.

Olomoucko
Svitavy

A1/A2 – 1. kolo
87
70
92
94 

   109
82

103
76

:
:

Brno
NH Ostrava

Král. sokoli
Kolín

85
92

  76
106

:
:
:
:

USK Praha
Svitavy
Děčín
Ústí n. L.

Pardubice
Olomoucko
BK Opava

Nymburk

A1/A2 – 2. kolo
79
69
77
78 

  77
92
91

102

:
:

NH Ostrava
Kolín

Brno
Král. sokoli

59
68 

  86
91

:
:
:
:

Pardubice
Nymburk
BK Opava
Olomoucko

Ústí n. L.
Děčín

Svitavy
USK Praha

A1/A2 – 3. kolo
77
93
108
91 

 91
81

116
86

:
:

Brno
Král. sokoli

Kolín
NH Ostrava

-
-  

     -
-

:
:
:
:

Olomoucko
USK Praha
Svitavy
Děčín

Pardubice
BK Opava

Nymburk
Ústí n. L.

A1/A2 – 4. kolo
-
-
-
-

  -
-
-
-

:
:

Král. sokoli
Kolín

Brno
NH Ostrava

-
-  

     -
-

:
:
:
:

Pardubice
Ústí n. L.
Nymburk
BK Opava

Děčín
Svitavy

USK Praha
Olomoucko

A1/A2 – 5. kolo
-
-
-
-

  -
-
-
-

:
:

Brno
Král. sokoli

NH Ostrava
Kolín

-
-  

     -
-

:
:
:
:

BK Opava
Nymburk
USK Praha
Svitavy

Pardubice
Olomoucko

Ústí n. L.
Děčín

A1/A2 – 6. kolo
-
-
-
-

  -
-
-
-

:
:

Kolín
NH Ostrava

Brno
Král. sokoli

-
-  

     -
-

:
:
:
:

Pardubice
Děčín
Ústí n. L.
Nymburk

Svitavy
USK Praha
Olomoucko
BK Opava

A1/A2 – 7. kolo
-
-
-
-

  -
-
-
-

:
:

Brno
NH Ostrava

Král. sokoli
Kolín

-
-  

     -
-

:
:
:
:

Nymburk
Ústí n. L.
Olomoucko
Svitavy

Pardubice
BK Opava

Děčín
USK Praha

A1/A2 – 8. kolo
-
-
-
-

  -
-
-
-

:
:

NH Ostrava
Kolín

Brno
Král. sokoli

-
-  

     -
-

:
:
:
:

Pardubice
Olomoucko
BK Opava
Nymburk

USK Praha
Svitavy

Děčín
Ústí n. L.

A1/A2 – 9. kolo
-
-
-
-

  -
-
-
-

:
:

Brno
Král. sokoli

Kolín
NH Ostrava

-
-  

     -
-

:
:
:
:

Ústí n. L.
Děčín
Svitavy
USK Praha

Pardubice
Nymburk

BK Opava
Olomoucko

A1/A2 – 10. kolo
-
-
-
-

  -
-
-
-

:
:

Král. sokoli
Kolín

Brno
NH Ostrava

-
-  

     -
-

:
:
:
:

Pardubice
BK Opava
Nymburk
Ústí n. L.

Olomoucko
USK Praha

Svitavy
Děčín

A1/A2 – 11. kolo
-
-
-
-

  -
-
-
-

:
:

Brno
Král. sokoli

NH Ostrava
Kolín

-
-  

     -
-

:
:
:
:

Děčín
Svitavy
USK Praha
Olomoucko

Pardubice
Ústí n. L.
Nymburk

BK Opava

A1/A2 – 12. kolo
-
-
-
-

  -
-
-
-

:
:

Kolín
NH Ostrava

Brno
Král. sokoli

-
-  

     -
-

:
:
:
:

Pardubice
Olomoucko
Ústí n. L.
Děčín

BK Opava
Nymburk

USK Praha
Svitavy

A1 – 13. kolo
-
-
-
-

  -
-
-
-

:
:
:
:

Svitavy
USK Praha
Olomoucko
BK Opava

Pardubice
Děčín

Ústí n. L.
Nymburk

A1 – 14. kolo
-
-
-
-

  -
-
-
-



FINAL 4 Opavě vůbec nevyšlo
Moc toužili po medaili, nakonec 
ale opavským basketbalistům 
letošní FINAL 4 v Plzni pořádně 
zhořkl. Slezané nezvládli semi-
nále s pražskými Vysoko-
školáky, kdy nezachytli vstup 
do zápasu, nabrali až dvaceti-
bodové manko, a i když se při-
blížili v mocném niši na bod, 
postup do nále nakonec 
slavily Sovy. Utkání o bronz 
se Opavě nepovedlo vůbec, 
Svitavy jasně dominovaly 
a zaslouženě vyhrály 97:77.
„Moc jsme chtěli 
medaili, bohužel 
nepovedlo se, domů 
vezeme bramboru,“ 
řekl po prohraném 
duelu o bronz opav-
ský kouč Petr Czudek. 
„Na takových akcích 
se vám to musí sejít, 
nám se tak bohužel 
nestalo. Nepotkali 
jsme se s formou, 
navíc nás kosila zra-
nění,“ pokračoval 
osmač ty ř i ce t i le tý 
stratég. S Opavou 
do Plzně neodces-
tovala dvojice Bra-
tčenkov s Kvapilem, 
kteří jsou dlouho-
době mimo. Během 
pátečního seminále 

odstoupil kvůli poraněnému 
obličeji Jurečka, během večera 
pak vyřadila střevní viróza 
Gniadka, a aby toho nebylo 
málo, sobotní duel se Svita-
vami nedohráli kvůli problémy 
s koleny Bujnoch se Zbrankem. 
„Oba zápasy jsme zaslouženě 
prohráli. Neměli jsme nárok,“ 
uznal kouč. I přes dvě porážky 
našel na vystoupení Slezanů 
pozitiva. „Velkou radost mi 
udělal Lukáš Bukovjan, hrál 
odvážně, řekl si o minuty. 

Taktéž se mi v souboji o bronz 
líbil Honza Švandrlík, hrál 
doma, moc chtěl úspěch,“ 
dodal Czudek. „Zápas o bronz 
byl pro nás hodně těžký, navíc 
se nám brzy zranili další dva 
hráči,“ řekl křídelník Opavy Jan 
Švandrlík, mimochodem plzeň-
ský rodák. „Domů na pohár 
jsem se těšil. Ale nepředstavo-
val si nikdo z nás, že to takhle 
pro nás dopadne. Naše vystou-
pení nemůžeme hodnotit pozi-
tivně,“ posteskl si.

Opava si léčila rány, s tréninkem začal Kvapil
Basketbalová Opava přišla 

o svého trojkového specialistu. 
Zkušený střelec Luděk Jurečka 
se na FINAL 4 Českého poháru 
zranil a jisté je, že do sobotního 
duelu s pražskými Vysokoško-
láky nenastoupí. Otazník visí 
také nad startem Filipa Zbránka. 

„Situace nebyla ideální, 
v týdnu jsme trénovali v šesti 
lidech,“ přiznal Kryštof Vlček, 
který má tým na starosti, jeli-
kož Petr Czudek si plní repre-
zentační povinnosti. Společně 
s ním ještě odcestovali Jakub 
Šiřina a Václav Bujnoch. „Luděk 
Jurečka má stejný problém 

jako loni, ale na opačné straně, 
to znamená zlomený jařmový 
oblouk, k tomu má ještě pro-
blém s lícní kostí. Není to vůbec 
dobré,“ poznamenal mladý 
kouč. Mimo je taky Filip Zbrá-
nek, otázkou je, jak na tom 
bude koleno Václava Bujno-
cha. „Filip byl na magnetické 
rezonanci. Má jen natažené 
vazy. Potřebuje klid, zda bude 
do soboty v pořádku, nedoká-
žeme říct,“ pronesl Vlček. Pozi-
tivem je, že s přípravou začal 
Miroslav Kvapil, který se před 
třemi měsíci podrobil onkolo-
gickém zákroku. „Jsme rádi, že 

Míra trénuje. Samozřejmě je 
znát, že tři měsíce nic nedělal, 
navíc má menší problémy, ale 
každopádně jsme rádi, že je 
zpátky. Pozitivem týdenní pří-
pravy byly ještě výkony Radima 
Klečky,“ zvedl prst Vlček. 

V sobotu čeká na Slezany 
duel s pražským USK. „Pro mě 
jsou Vysokoškoláci společně 
s Nymburkem aktuálně nej-
lepší týmy v lize. Bude to těžké 
utkání, chceme ho ale zvlád-
nout. Uvidíme,  v jakém roz-
položení se vrátí kluci z repre 
srazu,“ zakončil asistent Petra  
Czudka. 



Trpké zklamání si pro-
žili basketbalisté. Moc chtěli 
medaili z poháru, ta jim ale 
na palubovce plzeňské Loko-
motivy necinkla. Faktorů, 
proč se tak nestalo, bylo hned 
několik. Ať zpackaná koncovka 
ve Svitavách, či selhání troj-
kové střelby a v neposlední 
řadě také velká marodka, 
která opavskou sestavu 
zasáhla.

„To je basket, zažíváte 
s ním krásné i stinné stránky,“ 
poznamenal pivot BK Opava 
Martin Gniadek. „Pohár 
házíme za hlavu, chceme 
medaili z ligy,“ hlásí sebevě-
domě devětadvacetiletý bas-
ketbalista. „Sice jsme zkušený 
tým, ale hodně nás ovlivnila 
nepovedená koncovka ze 
Svitav, kde jsme nepochopi-
telně nezvládli závěr a ztratili 
vyhraný zápas. Tohle jsme si 
odvezli v hlavách i do Plzně. 
„Proti USK jsme moc chtěli. 

Jenomže nás zradila střelba 
z dálky, na které to máme 
postavené. Za poločas mít 
bilanci 0/16 je děsivé. Soupeř 
to vycítil, nevytahoval se 
k nám, hlídal si to pod košem,“ 
vracel se k prohranému 
seminále Gniadek. „Luděk 
Jurečka, který by nás určitě 
zvedl, dostal už v poločase 
loktem do lícní kosti a skončil 
v nemocnici. Přece jen je to 
nejlepší trojkař v lize,“ míní 
ostravský rodák. Nepovedený 
zápas o bronz už jen s kore-
spondoval opavským zmarem. 

„Jednou za sezonu se to 
sejde, kdy na vás spadne 
totální deka. Nás to bohužel 
potkalo v Plzni. K tomu ještě 
ta zranění, ani mě zdravotní 
problémy do druhého zápasu 
nepustily,“ pravil Gniadek. 
„Malá měla virózu a nějak 
jsem to chytil od ni i já,“ 
vysvětlil důvod své absence 
basketbalista, který v prů-

Pohár házíme za hlavu, chceme medaili z ligy, hlásí Gniadek

Odchovanci opavského 
basketbalu Michal a Dominik 
Ihringové opustili během roze-
hrané sezony kabinu vedoucího 
týmu první ligy ze Zlína. Místo 
o účast v boji o postup se vrhli 
do záchranářských prací. Posí-
lili totiž nováčka  první ligy – 
Basket Opava 2010.

Ihringové se vrátili

měru hraje dvaadvacet minut 
za zápas. 

I vzhledem k aktuálnímu 
zdravotnímu stavu uvítala 
Opava reprezentační pře-
stávku. „Hodně nám bodla,“ 
pokyvuje hlavou Gniadek. 
„Snad se všichni dáme zdra-
votně dohromady,“ doplňuje 
jedním dechem. Slezané nyní 
pracují na kondici. Třeba 
minulou středu je měl ve Svia-
dnově v péči kondiční kouč 
Igor Horyl. 

Český pohár i Alpe Adria 
cup je pro výběr trenéra Petra 
Czudka minulostí. „Můžeme 
se soustředit už jen na ligu. 
Chceme po základní části 
uhájit druhé místo a vytvořit 
si co nejlepší pozici pro vyřa-
zovací boje,“ podotkl pivot, 
který má za zápas v průměru 
11,5 bodů. Opavští se před 
Vánocemi dostali do luxusní 
formy, válcovali jednoho sou-
peře za druhým, nyní jim to 
ale mírně skřípe. „Můžeme 
udělat stejně vítěznou šňůru 
jako před Vánocemi. Pomohla 
by nám dobře zvládnutá kon-
covka, jakou měly Svitavy 
s námi,“ přemýšlí nahlas Gni-
adek.

Letošní sezona je zatím 
extrémně vyrovnaná. „V A1 je 
to pořádná jízda. Každý může 
porazit každého, když pominu 
Nymburk. Třeba USK vyšel 
tah s cizinci, ale má mladý 
tým a i tomu se nevyhnout 
výpadky,“ zvedá prst zkušený 
pivot.



Basketbal to 
nejsou jen výsledky, 
ale také individuální 
statistiky. Nás může 
těšit, že v popředí 
těchto žebříčků jsou 
i opavští basketba-
listé. Luděk Jurečka 
je dokonce nejlep-
ším trojkařem celé 
Kooperativy NBL. 

Nejlepším střel-
cem je ostravský 
Josh Newkirk (20.1 
bodu na zápas), 
náš kapitán Kuba 
Šiřina je s průmě-
rem 18.9 na 4. 
místě. V užitečnosti 
se dostal na čelo 
žebříčku Tomáš 
Vyoral (23.5), který 
v posledních kolech 
předstihl Jakuba 
Šiřinu, jenž má prů-
měrný rating 22.9, 
patnáctý je Vašek 
Bujnoch (17.1).

Nejvíce asis-
tencí má v průměru ze Sokola 
z Hradce Králové Pedja Sta-
menković (9.1), druhý pak je 
opět Jakub Šiřina s průmě-
rem 7.4 asistence na zápas. 
V doskocích pak lize zatím 
vládne ostravský Petr Bohačík 
(10.4), 9. - 10. je Václav Buj-
noch (6.3).

V úspěšnosti trojkových 
pokusů vede Luděk Jurečka 
(55.3 %), čtvrtý nejlepší střelec 
zpoza perimetru je Vašek Buj-
noch (47.0 %) a šestý Martin 
Gniadek (44.4 %). U dvojko-
vých pokusů je nejlepší Zach 
Hankins z Nymburku (74.6 %). 
Z Opavy nikdo v první desítce 
neguruje, Mirek Kvapil má 

ve 12 zápasech 
úspěšnost 62.1 %, 
Kuba Šiřina z 25 
zápasů pak 60.6 %. 

Mezi šestkaři 
kraluje ústecký 
Spencer Svej-
car (úspěšnost 
88.7 %), nejlepším 
Opavákem je 13. 
Luděk Jurečka (85.3 
%). Přitom v týmo-
vých statistikách 
má Opava s úspěš-
ností 74.9 % trestné 
hody nejpřesnější. 
Na 2. místě jsme 
v úspěšnosti trojek 
(37.0 %), když 
v dálkové střelbě je 
nejpřesnější Nym-
burk (38.2 %).

V případě střelby 
dvojek je to jiné, 
tam jsme až předpo-
slední s úspěšností 
51.6 %, nejlepší 
je opět Nymburk 
(59.9 %). V dosko-

cích na tom jsme vcelku dobře, 
když průměrný počet 37.7 
doskoků na zápas nás řadí 
na 4. místo. Není žádným pře-
kvapením, že nejvíce doskoků 
má v zápase Nymburk - 43.9.

Basketbal očima statistik

Béčko s ostudnou porážkou
Našemu béčku vůbec nevy-

šel domácí zápas s litoměřickým 
Slavojem. Hosté si už v první 
čtvrtině vytvořili slušný náskok 
a nakonec vyhráli 124:54.

„Zápas jsme odehráli bez 
dvou hráčů z prvního týmu 
a utrpěli jsme výraznou prohru. 
Je vidět, že bez zkušených hráčů 
se hra v druhé nejvyšší soutěži 
neobejde, na druhou stranu 
to pro kluky musí být i dobrá 
zkušenost, pod jakým tlakem 
se hraje mužská soutěž,“ řekl 
trenér David  Klapetek. 

BK Opava B - Slavoj BK 
Litoměřice 54:124 (11:37, 
24:73, 37:95)

Body: Žídek 14, Štěpá-
nek 13, Vlček 9, Voznička 6, 
Týn 5, Gebauer 4, René Kla-
petek 3 - Kynzl 28, Haiblík 16, 
Šteffel 13, Kantůrek 12, Karlov-
ský 12, Zbroj 11, Žampach 10, 
Slunečko 9, Dvořáček 6, 
Bělohlávek 4, Klouda 3. Roz-
hodčí: Holobouk, Nehoda. TH: 
15/10:7/4. Trojky: 6:20. 
Doskoky: 28:54. Fauly: 11:19. 
Diváci: 20.

Bývalý rozehrávač Opavy 
a národního týmu Pavel Beneš 
skončil na lavičce kolínských 
Medvědů.  První ligové angažmá 
skoro 45letého trenéra a býva-
lého reprezentačního asistenta 
tak trvalo dva a půl roku. Celek 
podle vyjádření klubu převezme 
generální manažer a zároveň 
kormidelník kolínských juniorů 
v extralize U19 Miroslav Sodoma. 
Důvodem předčasného konce 
byly neuspokojivé výsledky. 
Kolín po porážce s Hradcem 
Králové klesl na poslední místo 
v tabulce.

Beneš už 
netrénuje Kolín



Zajímavou posilu hlásí bas-
ketbalová Opava. Realizační 
tým rozšířil kondiční trenér 
Michal Miřejovský. Bývalý pro-
fesionální voják, který má 
za sebou i misi v Iráku, připra-
voval na sezonu největší českou 
hvězdu Tomáše Satoranského 
a na starosti má i národní tým. 
Jeho trenérské metody mají 
nyní možnost vyzkoušet i hráči 
BK Opava. „Hrál jsem basket 
od první třídy, za Pardubice se 
mi podařilo dostat až do nej-
vyšší soutěže. Pak jsem pře-
stal studovat vysokou školu 
a musel na základní vojenský 
výcvik, což určilo moje kroky 
do armády. Zůstal jsem v ní 
téměř patnáct let. Staral jsem 
se o fyzickou přípravu vojáků, 
navíc jsem byl instruktorem 
přežití. Měl jsem s kolegy 

na starosti výcvik pilotů při nou-
zovém opuštění letounu. Jak 
si poradit v náročném terénu, 

v mírových i bojových podmín-
kách,“ řekl v jednom rozhovoru 
směrem ke své osobě.

Připravoval Satoranského, nyní cepuje Opavu

Mládežníci BK Opava měli tra-
dičně nabitý víkend a opět se 
jim dařilo. Dvě cenné výhry si 
připsala devatenáctka ve ná-
lové skupině Celostátní ligy.

U11 - oblastní přebor
BK Opava - BK Snakes Hra-
bůvka 92:25, body Opavy: 
Gronský 19, Klimenko 13, 
Hejduk 10, Harazin 10, 
Daněk 8, Kraval 8, Vajda 8, 
Adamec 6, Magera 4, Legut 2, 
Kubánek 2, Bartošík 2. 
BK Opava - BK Snakes Hra-
bůvka 85:29, Adamec 20, 
Granzer 9, Harazin 9, Vajda 9, 
Kraval 8, Vajda 6, Gronský 6, 
Daněk 6, Hejduk 4, Klimenko 2, 
Legut 2, Magera 2, Gilík 2. 

U11 - kvalikace o NF
BK Opava - BK Snakes Ost-
rava 56:45, Gronský 14, 
Hejduk 10,Harazin 10, Bindr 6, 
Vajda 4, Daněk 2, Kraval 2, 
Adamec 2, Klimenko 2, Krzy-
woň 2, Legut 2. 

Basketbaloví mládežníci Opavy v akci
BK Opava - TJ Start Havířov 
111:24, Bindr 20, Gronský 18, 
Krzywoň 14, Magera 11, 
Kraval 10, Klimenko 10, 
Vajda 8, Adamec 7, Hejduk 5, 
Daněk 4, Vajda 2, Harazin 2.

U13 - oblastní přebor
BK Opava - BK Snakes 
Orlová 84:6,  Barčák 24, 
Bindr 17, Povolný 11, 
Kocián 10, Warisch 5, Běťák 4, 
Stoklasa 4, Dostál 4, Nycz 3, 
Vícha 2. 
BK Opava - BK Snakes 
Orlová 75:11, Kocián 24, 
Bindr 8, Povolný 8, Vícha 
6, Fajkus 6,  Stoklasa 6, 
Barčák 5, Dostál 2, Běťák 2, 
Jiskra 2,  Warisch 2, Povolný 
2, Palyza 2.

U15 A - žákovská liga, extraliga
Sokol Kbely - BK Opava 
69:77, Myšák, Henzl a Kra-
moliš 16, Scholz 13, Kadaňka, 
Hrbáč, Slanina a Čandas 4. 
Sokol Písek Sršni - BK 
Opava 60:84, Kramoliš 21, 
Kadaňka 16, Scholz a Henzl 14, 

Slanina 5, Myšák 4, Čandas 3, 
Křesťan, Hrbáč a Glabazňa 2, 
Rabinský 1.

U15B - žákovská liga
BK Příbor – BK Opava 42:84, 
Křesťan 15, Motyčka 13, Sla-
nina 10, Kudela 8, Czudek 7, 
Hejduk 6, Čandas 6, Theo-
doru 5, Rajčan 5, Glabazňa 5, 
Jasník 2, Matýsek 2. 
BC Nový Jičín – BK Opava 
55:51, Dubový P. 9, Matýsek 9, 
Pierník 8, Czudek 7, Kudela 7, 
Motyčka 6, Svoboda 2, 
Adamec 2, Červenka 1.

U19 - celostátní liga, nálová 
skupina
BK Opava - BŠ Tygři 
Praha76:53, Pavlík 19, 
Týn 15, Blaštík 10, Klapetek 8, 
Lazecký 8, Gebauer 5, Kavan 4, 
Radoš 3, Arleth 2, Myšák 2. 
BK Opava - BK Lev-
harti Chomutov 86:56, 
Týn 22, Pavlík 19, Kavan 15, 
Lazecký 11, Klapetek 8, 
Blaštík 5, Arleth 2, Gebauer 2, 
Myšák 2. www.bkopava.cz



Zpravodaj vydávaný při ligových a pohárových utkáních. 
Vydává Basketbalový klub Opava a.s., Žižkova 2904/8, 747 07 Opava-Předměstí. Náklad 300 ks.

Vážení přátelé, únor 2020 
pro nás není vůbec dobrý měsíc. 
Není dobrý proto, že s ním končí 
jedna velká etapa dřiny, sebe-
obětování, dobré vůle, obrovské 
vlny solidarity, ale také špíny 
a velkého množství molů u nás 
doma.

Ano, uhodli jste, jedná se 
o sběr víček. Bohužel jsme 
nuceni z důvodu vypovězení 
smlouvy odběratelem ukončit 
tuto veleúspěšnou etapu našeho 
a hlavně Matyho života.

Pojďme si ale nejdříve zreka-
pitulovat pár faktů.

V roce 2015 jsme odvezli 
naší první várku víček a je prav-
dou, že jsem byl vždy proti tomu 
s tím vůbec začínat. Vyklubal se 
z toho ale nakonec velice dobrý 
prostředek, jak získat nance, 
a ne zrovna malé, na léčbu 
našeho Matyáška.

Rok 2015: 2 200 kg
Rok 2016: 3 173 kg
Rok 2017: 6 257 kg
Rok 2018: 6 750 kg
Rok 2019: 8 691 kg
27 071 kg – to se rovná 

čtyřem kamionům plných až 
po střechu!

27 tun víček se rovná cca 
9 000 000 kusů a každé jedno 
nám prošlo rukama při třídění!

27 tun víček se rovná, pře-
počteno na pytle, jednomu tisíci 
a osmi set kusům pytlů!

27 tun víček jsme převážně 
odváželi v dodávce po patnácti 
stech kilogramech, což je 100 
pytlů!

27 tun víček se rovná nesku-
tečné dřině, špíně a stráveného 
času při třídění!

27 tun víček se rovná nesku-
tečné solidaritě doslova z celé 
republiky!

27 tun víček znamená, že se 
třeba 27 000 lidí rozhodlo v prů-
běhu pěti let nasbírat jedno kilo 
víček!

27 tun víček se rovná tomu, 
že se lidé sjednotili za jediným 
účelem, POMÁHAT! Rozhodli se, 
že Maty nebude patřit k těm, co 
jsou na své problémy sami. Že 
nebude patřit k těm, co bude 
sedět doma a nedělat nic! Zápal 
pro věc, a to převážně malých 
dětí ze škol a školek, co nám 
pomáhají, je neskutečný. A jak 
sami vidíte, čísla mluví za vše. 
Rok od roku se objem zvyšoval 

a pevně věřím, že by to tak šlo 
i dál.

Za utržené nance se dala 
uhradit třeba sedmkrát Klimtera-
pie, nebo čtrnáckrát hipoterapie.

A to jsme také udělali – 
každá koruna šla na Matyho 
léčbu, v průběhu let jsme je vyu-
žili uváženě a smysluplně.

Takže na rovinu, KONČÍME 
SE SBĚREM VÍČEK!

Všem mockrát děkujeme, 
jste nejlepší!

A přesně jak jsem všem 
slíbil, tak slovo dodržím a od vás 
všech odeberu poslední nasbí-
rané víčka a někde už je udám. 
Pokud se vám náhodou podaří 
najít někoho, kdo ještě sbírá 
víčka, pokračujte v této skvělé 
práci!

Prozatím nám nezbývá nic 
jiného, než zrušit již nasmlouvané 
terapie a najít jiný zdroj nancí. 
Ale jsem člověk co věří, že když 
něco končí, tak něco nového opět 
začíná a to mi dává sílu jít dál.

Držte nám prosím palce 
a věřte, že my to zvládneme!

www.matytodokaze.cz

 Konec sběru víček pro Matyáše Tazbírka






